Sebastião Faria de Souza

Diretor-Presidente da Superintendência dos Serviços Rodoviários
Paulo Cezar de Souza

Diretor-Executivo do SAAE/VR
Ricardo Ballarini

Assessor de Comunicação Social

DECRETO Nº 10.418
Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 9º, da Lei
Municipal nº 4033, de 11 de fevereiro de 2005,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no

valor de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais), para o pro-
grama e dotações abaixo discriminados, de acordo com a Lei de
Meios vigente, visando atender a despesa com os Programas
de Manutenção e Operacionalização do Banco – Outros Servi-
ços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Cidadania é Aqui - Outros

[...]

o lote nº 27 em linha reta, mede 5,20m (cinco vírgula vinte
metros), do outro lado, confrontando com o lote nº 25 em linha
reta, mede 17,00m (dezessete metros), nos fundos, confron-
tando com o lote nº 94 em linha reta, mede 16,00m (dezesseis

metros). A área acima descrita possui uma superfície de 137,40m²
(cento e trinta e sete vírgula quarenta metros quadrados).

Artigo 2º - A área de terra tem por finalidade a implanta-
ção da Rua Aurora Bezerra.

Artigo 3º - As despesas inerentes à citada desapropriação
correrão por conta da dotação própria para esta finalidade.

Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

[...]

OBJETO: Execução da obra de construção de trevo entre a
Av. Argentina/Av. Integração/Rua Nestor Perlingeiro, no Bair-
ro Vila Americana, em Volta Redonda – RJ.
DOTAÇÃO: 5.05.26.782.0005.2.068 – 44905100.08 – SMO
(N.E. n° 04.740-5, de 08.08.2005)
VALOR: R$ 64.208,14 (sessenta e quatro mil, duzentos e oito
reais e quatorze centavos)
PRAZO: 60 (sessenta) dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 16.08.2005
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 06.197/2005

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 225/2005
CONTRATO DE OBRA

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa TGA

[...]

CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO: Execução da obra de construção de trevo entre a
Av. Argentina/Av. Cruzeiro do Sul, no Bairro Vila Americana,
em Volta Redonda – RJ.
DOTAÇÃO: 5.05.26.782.0005.2.068 – 44905100.08 – SMO
(N.E. n° 04.625-5, de 04.08.2005)
VALOR: R$ 69.707,75 (sessenta e nove mil, setecentos e sete
reais e setenta e cinco centavos)
PRAZO: 90 (noventa) dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 16.08.2005
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 06.196/2005

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO DE OBRA Nº 0040/2005 - FURBAN/VR.

PARTES: FUNDO COMUNITÁRIO DE VOLTA REDONDA e

[...]

na rua Pitágoras (ao lado da SMO), no bairro Retiro, em Volta
Redonda/RJ.
PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 0909/2005- FURBAN/V.R.
DATA DA ASSINATURA: 15 de agosto de 2005
PRAZO: 60 (sessenta) dias corridos
NOTA DE EMPENHO: Nº 55893 - 5 de 08 de agosto de 2005
VALOR: R$ 57.825,60 (cinqüenta e sete mil e oitocentos e
vinte e cinco reais e sessenta centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Nº 5.55.04.122.0001.2.0001
.4.4.9.0.51.00.99

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 0041/2005 - FURBAN/VR.

TERMO ADITIVO DE Nº 01 AO CONTRATO DE OBRA Nº
0028/2005 - FURBAN/VR.

PARTES: FUNDO COMUNITÁRIO DE VOLTA REDONDA e